
 
 

«30» травня 2024 р. № 55  

 

Про підсумки Всеукраїнського 

 конкурсу «Парки – легені міст і сіл» 

 

 На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно - 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 та з 

метою формування екологічної культури особистості, набуття навичок і 

досвіду розв’язання екологічних проблем, залучення до практичної 

природоохоронної роботи учнів, Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді МОН України провів фінальний етап 

Всеукраїнського конкурсу «Парки – легені міст і сіл» (далі – Конкурс). 

Конкурс проводився у заочному форматі.  

Головними завданнями конкурсу стали: залучення учнів до 

оздоровлення довкілля, збереження існуючих зелених насаджень, 

благоустрою парків, садів, скверів, бульварів; створення нових парків, 

лісопарків, скверів та інших об’єктів зеленого будівництва з урахуванням 

вимог ландшафтної архітектури та садово-паркового мистецтва; 

пропагування досвіду цієї роботи; вивчення історії зеленого будівництва і 

садово-паркового мистецтва в Україні, традицій природокористування, 

сучасних напрямів паркобудівництва; вивчення кращого досвіду створення 

та утримання зелених насаджень; вирощування посадкового матеріалу 

плодово-декоративних дерев, кущів, квітів.  

Учасниками Конкурсу стали здобувачі освіти та учнівські колективи 

закладів загальної середньої освіти, професійно-технічних і позашкільних 

навчальних закладів, громадські молодіжні об’єднання екологічного 

спрямування. 

На конкурс надіслано понад 120 робіт переможців обласних етапів 

заходу з 18 областей України, а саме: Вінницької, Волинської 

Дніпропетровської, Житомирської, Запорізької, Кіровоградської, Львівської, 



Луганської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, 

Чернівецької, Чернігівської, Черкаської, Харківської, Хмельницької. 

Дотримуючись законодавства України в частині забезпечення заходів 

безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 

Україні, враховуючи безпекову ситуацію і збереження принципу рівних 

можливостей для учасників заходів цьогоріч та за підсумками журі 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

переможців Всеукраїнського конкурсу школярів та учнівської молоді 

«Парки - легені міст і сіл» за оздоровлення довкілля, збереження і 

відтворення лісових ресурсів, благоустрій парків, лісопарків, скверів, 

бульварів та інших об'єктів зеленого будівництва відповідно до списку 

(додаток 1) 

ІІ. Від імені керівництва та науково-педагогічного колективу 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України висловити щиру подяку 

директорам департаментів освіти і науки, керівникам загальноосвітніх 

та позашкільних навчальних закладів за організацію проведення 

Всеукраїнського природоохоронного конкурсу «Парки - легені міст і сіл» 

серед учнівської молоді. Сподіваємося, що ця робота буде 

продовжуватися і в майбутньому. 

 

 
Директор      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до наказу НЕНЦ 

№ 55 від 30.05.24 р. 

Список переможців Всеукраїнського конкурсу школярів та учнівської 

молоді «Парки - легені міст і сіл» 

I місце 

1. Бонгар Дмитро Юрійович, учень 7 класу Марганецького ліцею №7, 

Козиренко Софія, учениця 10 класу Марганецького ліцею №9, 

вихованці гуртка «Основи біології» комунального закладу «Міський 

еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Панченко Світлана Вікторівна; 

2. Навожко Софія, Навожко Олександра, учениці 8-А класу комунального 

закладу «Турбівський ліцей №1» Турбівської селищної ради 

Вінницького району Вінницької області з роботою «Турбівська 

Софіївка». Керівник: Навожко Олена Павлівна; 

3. Собуцька Марія, учениця 10 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області. Керівник: Горбачук Тетяна 

Вікторівна; 

4. Вихованці 5-9 класів Веселобоковеньківського учнівського лісництва 

Іванівської філії Комунального закладу «Гурівський ліцей» Гурівської 

сільської ради Кіровоградської області. Керівник: Татлубаєва Лариса 

Леонідівна; 

5. Колектив здобувачів освіти КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького 

району Луганської області з роботою «Розквіт природної краси в 

обіймах людства». Керівник: Вобла Олена Іванівна; 

6. Костюк Олеся Володимирівна, учениця 9 класу Забузької 

загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів Сокальської міської ради 

Червоноградського району Львівської області з роботою «Моя шкільна 

садиба». Керівник: Савчин Тетяна Яківна; 

7. Хайрулін Олександр Олегович, учень 6-А класу Запорізької гімназії № 

109 Запорізької міської ради Запорізької області з роботою 

«Використання туї Смарагд для озеленення шкільного подвір’я». 

Керівник: Авраменко Світлана Василівна; 

8. Вихованці творчого об’єднання «Друзі природи» Криворудського ліцею 

Семенівської селищної ради, яке працює при КУ «Семенівський 

БДЮТ» Полтавської області з роботою «Плекаємо екзоти 

Криворудського дендропарку». Керівник: Бабарика В. Г.; 

9. Чифліклій Владислав, Яремчук Данило, учні 11 класу 

Оксамитненського ліцею імені І.І. Булгарова Болградської міської ради 

Одеської області з роботою «Вирощування посадкового матеріалу 

дерев». Керівник: Узунова Марія Іванівна; 



10. Учні 4 – А класу Холоднобалківського академічного ліцею №3 Одеської 

області. Керівник: Гавриляк Інна Олегівна; 

11. Зінченко Єлизавета Сергіївна, учениця 9 класу Вигінської філїї І-ІІ 

ступенів ОЗ «Бритівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів» Шабівської громади 

Одеської області з роботою «Парк сім’ї села Вигон (історія створення)». 

Керівник: Ткаченко Людмила Олександрівна; 

12. Генчева Анастасія, учениця 10 класу, Олтян Софія, учениця 7 класу  

Баннівського ліцею Василівської сільської ради Болградського району 

Одеської області з роботою «Парк поколінь». Керівник: Генчева 

Катерина Антонівна; 

1. Дігтяренко Ольга, учениця 9 класу Білоусівського ліцею Тульчинської 

міської ради Вінницької області з роботою «Аналіз флористичного 

складу дендрологічного парку». Керівник: Українець Олена 

В’ячеславівна; 

13. Єремейчук Катерина, учениця 7-І класу  Рокитнівського ліцею № 2 

Рокитнівської селищної ради Сарненського району Рівненської області. 

Керівник: Мольчиць Ірина; 

14. Лопуга Дарина, учениця 7-І класу Рокитнівського ліцею № 2 

Рокитнівської селищної ради Сарненського району Рівненської області. 

Керівник: Мольчиць Ірина; 

15. Гордійчук Ангеліна, учениця 7-І класу Рокитнівського ліцею № 2 

Рокитнівської селищної ради Сарненського району Рівненської області. 

Керівник: Мольчиць Ірина; 

16. Блищик Дарина, учениця Бишляцької гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області. Керівник: 

Гаврилюк Віра; 

17. Магас Вікторія, учениця Бишляцької гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області. Керівник: 

Гаврилюк Віра;  

18. Сад Тимофій, учень Бишляцької гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району Рівненської області. Керівник: Гаврилюк Віра; 

19. Козлова Каріна, учениця10 класу Немирівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: Шуляк 

В.В.; 

20. Бульбатко Ангеліна, учениця 8 класу, вихованка гуртка «Юні 

лісівники» Антонівського ліцею Антонівської сільської ради 

Вараського району Рівненської області. Керівник: Бульбатко Ольга; 

21. Хлипало Ангеліна, учениця 9 класу комунального закладу 

«Малосадівський ліцей» Привільненської сільської ради Дубенського 

району Рівненської області. Керівник: Тимощук Світлана; 

22. Іванчук Оксана, учениця 8 класу, вихованка гуртка «Юні лісівники» 

Антонівського ліцею Антонівської сільської ради Вараського району 

Рівненської області. Керівник: Бульбатко Ольга; 



23. Учнівський колектив 1-В класу Зорянського ліцею Зорянської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області. Керівник: Бєлка 

Катерина; 

24. Басич Вікторія, учениця 9 класу опорного закладу «Рокитнівський ліцей 

№3» Рокитнівської селищної ради Сарненського району Рівненської 

області. Керівник: Хмельовська Антоніна; 

25. Шевчук Дарія, учениця 9 класу Підзамчівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: 

Ботарева - Тівон Тамара; 

26. Шуст Вікторія, учениця 9 класу Підзамчівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: 

Ботарева - Тівон Тамара; 

27. Галайко Софія, Назаревич Ірина учениці 9 класу Корнинського ліцею 

імені Свіржевського Романа Петровича Корнинської сільської ради 

Рівненської районної ради Рівненської області. Керівник: Панасюк 

Лариса Іванівна; 

28. Безсмолий Анатолій, учень 11 класу Смілянського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня-гімназія імені В.Т. 

Сенатора» (з дошкільним підрозділом) Смілянської міської ради 

Черкаської області з роботою «Кращий фітнес-центр -  це найближчий 

парк». Керівник: Зозуля Наталія Василівна; 

29. Фисун Діана, учениця 4 – Б класу Черкаської спеціалізованої школи  

№ 18 ім. В. Чорновола вихованка гуртка «Юні етнографи» Центру 

дитячої та юнацької творчості  Мошнівської сільської ради Черкаської 

області з роботою «Черкаські парки – міський парк «Долина троянд»». 

Керівник: Гаврилюк Ганна Дмитрівна;  

30. Фисун Мирослав, учень 7-А класу вихованець гуртка  «Юні етнографи» 

Центру дитячої та юнацької творчості  Мошнівської сільської ради 

Черкаської області з роботою «Черкаські парки – парк «Сосновий бір». 

Керівник: Гаврилюк Ганна Дмитрівна;  

31. Семоненко Анна, учениця 8-А класу, Шапран Єлизавета, учениця 9-Б 

класу Корсунь-Шевченківської гімназії №2 з початковою школою 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області. Керівник: 

Коваленко Наталія Василівна; 

32. Токаренко Михайло, учень 4-Б класу Уманської гімназії № 11 

Уманської міської ради Черкаської області з роботою «Зелені «легені» 

Черкащини. Дендрологічний садибний парк села Синиці». Керівник: 

Мацнєва Наталія Леонідівна;  

33. Чугай Дмитро Сергійович, учень 8-Б класу Уманської гімназії №11 

Черкаської області з роботою «Парки - легені планети». Керівник: 

Тарасюк Тетяна Василівна;  

34. Прокопенко Маргарита, учениця 4-Б класу Уманської гімназії № 11 

Уманської міської ради Черкаської області з роботою «Зелені «легені» 

Черкащини. Дендропарк Мліївської дослідної станції. Городищенський 

район». Керівник: Мацнєва Наталія Леонідівна;  



35. Власенко Катерина Юріївна, учениця 9 класу Козіївського ліцею 

Краснокутського центру дитячої та юнацької творчості Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області з роботою 

«Козіївський парк – потужний рекреаційний осередок». Керівник: 

Власенко Наталія Володимирівна;  

36. Вихованці гуртка «Фотонатуралісти» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, Шепетівського 

району Хмельницької області з роботою «Дендрологічний парк 

«Шепетівський» - зелена перлина нашого міста». Керівник: Філюк 

Олена Володимирівна;  

37. Мартинюк Катерина Володимирівна, вихованка гуртка «Квітникарство» 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської молоді Хмельницької області з 

роботою «Дендрологічний парк місцевого значення «Юннатівський». 

Керівник: Бондар Марія Миколаївна; 

38. Залуський Іван Олександрович, здобувач освіти 6 класу 

Дружненської гімназії Красилівської міської ради Хмельницького 

району Хмельницької області з роботою «Історія шкільного парку». 

Керівник: Стецюк Галина Олегівна; 

39. Громяк Валерія, Диковицька Віка, здобувачки освіти 15 групи 

Державного навчального закладу вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького Хмельницької області. Керівник: Корнієнко Оксана 

Володимирівна; 

40. Воронюк Михайло, Білоус Артем, Костащук Ілля, Турецький Артем, 

Савка Максим, учні 7-10 класу Горошовецького ЗЗСО Юрковецької 

сільської ради Чернівецької області, вихованці гуртка «Юні лісівники», 

члени Горошовецького учнівського лісництва КЗ «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної освіти учнівської молоді». 

Керівники: Хлус Лариса Миколаївна, Кузьмінська Валентина 

Василівна, Фуштей Ілля Дмитрович; 

41. Баклан Оксана, Захарчук Соломія, Петрук Матвій, Савчук Тетяна, 

Сагіров Артем, Тукурєєва Дар’я, Тукурєєв В’ячеслав, Щодрик Богдан, 

члени учнівського лісництва «Лісовичок»,  вихованці КЗ «Дитячо- 

юнацький центр туризму та екологічної роботи» м.Славути Славутської 

міської ради Хмельницької області з роботою «Парк «Славутський» - 

подорож в історію міста». Керівник: Слівіна Алла Олександрівна. 

 

ІІ місце 

1. Скорик Софія, вихованка гуртка «Природа навколо нас» Центру 

позашкільної освіти Кролевецької міської ради Сумської області з 

роботою «Дуб-символ мужності і довголіття». Керівник: Бондарець О. 

О.; 

2. Охримчук Назарій, учень 3-В класу Черняхівського ліцею №1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області з роботою «Дерево 



– чагарникове насадження на території Черняхівського ліцею №1». 

Керівник: Охримчук І.В; 

3. Кульбіда Анастасія, Слободяник Анастасія, вихованки гуртка 

«Подорож у світ рослин» Вінницької обласної станції юних 

натуралістів Вінницької обласної ради Вінницької області з роботою 

«Парк П’ятичанський – пам’ятник архітектури та садово - паркового 

мистецтва 18 століття, колишнього родового маєтку графа 

Грохольського міста Вінниця». Керівник: Лускало Олена Анатоліївна;  

4. Барда Анастасія, учениця 7 класу Чернятинської гімназії 

Северинівської сільської ради Вінницької області з роботою 

«Чернятинський парк – перлина мого села». Керівник: Левченко Тетяна 

Валентинівна; 

5. Вихованці гуртка «Квіткова планета» ЗПО «Станція юних натуралістів 

міста Ковеля» Волинської області. Керівник: Нікітюк Ірина Петрівна;  

6. Медведюк Божена, Портянко Любомир, Чеб Назар, Смічик Дарина, 

вихованці гуртка «Юні охоронці природи» Маневицького центру 

творчості дітей та юнацтва Волинської області. Керівник: Медведюк 

Ольга Миколаївна; 

7. Вихованці гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу 

позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» Павлоградської 

міської ради Дніпропетровської області з роботою «Стежками скверу 

ім. Шевченка міста Павлоград». Керівник: Синчук Неля Григорівна;  

8. Ященок Таїсія Максимівна, учениця 8 класу Нікопольського 

природничо-математичного ліцею № 26, вихованка гуртка «Природа 

рідного краю» комунального закладу «Нікопольський міський еколого-

натуралістичний центр» Нікопольської міської ради Дніпропетровської 

облаті з роботою «Аналіз стану дендрофлори парку Перемоги та 

рекомендації щодо рекультиваційних заходів». Керівник: Кокнаєв 

Сергій Олексійович;  

9. Скобель Розалія Іванівна, учениця 10 класу Могилівського ліцею ім. 

І.М. Шишканя , вихованка гуртка «Рослини символи України» філії 

КЗО «ОЕНЦДУМ» ДОР «Шафран» Могилівської сільської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Ніколаєнкова Ольга Віталіївна; 

10. Учнівський колектив 5-А класу ліцею №9 імені Олега Ольжича 

Коростишівської міської ради Житомирської області з роботою 

«Поліська Швейцарія». Керівник: Ільницька Ірина Іванівна; 

 

11. Учні 4-Г класу Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика 

Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області. Керівник: Швець Юлія Юріївна; 

12. Всеволод Савлучинський, учень 3 класу закладу позашкільної освіти 

«Дитячий парк «Запорізький міський ботанічний сад» Запорізької 

міської ради Запорізької області з роботою «Спостереження за 

зростанням цибулинних рослин Запорізького ботанічного саду». 

Керівник: Артюх-Савлучинська І.І.; 



13. Гусєва Поліна, учениця 9-А класу Запорізької гімназії №72 

Вознесенівського району Запорізької міської ради Запорізької області з 

роботою «Історія зеленого будівництва міста Запоріжжя». Керівник: 

Кузьменко В.А.; 

14. Голованов Назар, учень 3 класу ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. Керівник: Крутоголова 

Тетяна Сергіївна;  

15. Білянська Софія Денисівна, учениця 3 класу ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. Керівник: Крутоголова 

Тетяна Сергіївна; 

16. Нєхтієнко Сніжанна, учениця 11класу Школи олімпійської освіти 

Попаснянського ліцею № 21 Луганської області. Керівник: Голєва 

Олена Володимирівна; 

17. Юркевич Максим, Денисова Анастасія, Боднар Марта, Пилявка 

Соломія, учні 9, 8, 10, та 11 класів ЗЗСО І – ІІІ ступенів смт Запитів 

Новояричівської селищної ради Львівського району Львівської області 

з роботою «Штучні екосистеми малої Батьківщини (Сад Небесної 

Сотні, гайок, ландшафти храмів смт. Запитова)». Керівник: Вихованець 

Ольга Йосипівна; 

18. Безнога Василина Сергіївна, учениця 11 класу ОЗО «Першотравневий 

ліцей» Визирської сільської ради Одеського району Одеської області. 

Керівник: Кулинич Вікторія Валеріївна; II місце 

19. Вихованці гуртка ЦДЮТ «Юні рослинники» Ларжанського ліцею 

Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області з 

роботою «Дендрологічний парк Ларжанського ліцею». Керівник: 

Чумаченко Ольга Павлівна; 

20. Учні 9-10 класів Олександрівського закладу загальної середньої освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

Керівник: Арапанова Світлана Федорівна; 

21. Мельниченко Владислав, Мандажи Вадим, Кара Валерія учні 6,  

7, та 8 класів Вознесенської Другої гімназії з дошкільним відділенням 

та початковою школою Бородінської селищної ради Болградського 

району Одеської області. Керівник: Мельниченко Ганна Сергіївна;  

22. Маяровська Анна, учениця 11 класу, Онищенко Микола, учень 6 класу, 

Шепеленко Анастасія, учениця 10 класу, вихованці гуртка «Основи 

екологічної безпеки» Маяківського ліцею Маяківської сільської ради 

Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок Валентина 

Іванівна; 

23. Бабан Марія, Костов Ілля, Макушева Ольга, Монастирлі Олеся, учні 8 

класу, вихованці гуртка «Основи екологічної безпеки» Маяківського 

ліцею Маяківської сільської ради Одеського району Одеської області. 

Керівник: Подчинок Валентина Іванівна;  

24. Кочева Ганна Іванівна, учениця 10 класу опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області з 

роботою «Подорож парками міста». Керівник: Дерлі Олена Степанівна; 



25. Димитрова Ксенія, учениця 4 класу Табаківського ліцею Болградської 

міської ради Одеської області з роботою «Сосновий бір - це наш парк, 

який оздоровлює і надихає…». Керівник: Сакали Софія Дмитрівна;  

26. Георгієв Станіслав В’ячеславович, учень 7 класу Баннівського ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області з 

роботою «Інформаційно-пізнавальний калейдоскоп «Парки Одеської 

області  –  це легені міст і сіл. Дбаємо про них». Керівник: Андрєєва 

Жанна Дмитрівна;  

27. Учні загальноосвітньої школи I-III  ступенів №9 Полтавської міської 

ради Полтавської області. Керівники: Макаренко Н.П., Щочка М.Ю., 

Комашко О.О.; 

28. Вихованці гуртків «Юний дослідник», «Основи моніторингу» та 

«Захист довкілля в умовах воєнних дій» комунального закладу 

«ЕкоЦентр Сергія Корнієнка» Шосткинської міської ради Сумської 

області. Керівник: Кохановська Оксана Василівна;  

29. Вихованці Дружбівського НВК: загальноосвітня школа I-III ступенів - 

дошкільний навчальний заклад Дружбівської міської ради 

Шосткинського району Сумської області з роботою «Парк міста 

дружби». Керівник: Рудецька Світлана Леонідівна; 

30. Вихованці екологічного загону «Екодія» ліцею №32 «Європейський» 

Полтавської міської ради Полтавської області. Керівник: Степаненко 

Тетяна Миколаївна;  

31. Попик Христина, учениця 10 класу Скалатського ліцею Скалатської 

ОТГ Тернопільського району Тернопільської області. Керівник: Гевчук 

Надія Юріївна;  

32. Левченко Віталіна, Анісімова Дар’я, учениці 11 класу  

Вергунівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Червонослобідської сільської ради 

Черкаської області. Керівник: Булава Валентина Микитівна; 

33. Скиба Каріна, Нестерова Таїсія, учениці 6 класу ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

села Білоусівка Драбівської селищної ради Черкаської області з 

роботою «Моя школа- квітучий сад». Керівник: Капля Леся 

Михайлівна;  

34. Учні 5-6 класів Прилуцької гімназії №3 ім. С. Г. Шовкуна Прилуцької 

міської ради Чернігівської області з роботою «Парки в нашому місті та 

області». Керівник: Васько Валентина Володимирівна;  

35. Учні 9-10 класу Журавського ЗЗСО І - ІІІ ст. ім. Г.Ф. Вороного 

Чернігівської області. Керівник: Маслова Олена Вікторівна; 

36. Карнаушенко Роман, Калюжна Юлія, Данько Вероніка, 

Зацепін Захар, Петлюх Карина, учні 10 класу комунального закладу 

«Медведівський ліцей» Кегичівської селищної ради Харківської 

області з роботою «Дикорослі дерева та кущі околиць села Власівка 

Красноградського району та їх використання в озелененні. Сучасні 

моделі парків України та світу». Керівник: Коробка Ігор Валерійович; 



37. Апончук Юрій Олександрович, здобувач освіти 7 класу 

Старокривинської гімназії «Патріот» Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької област; 

38. Микитюк Вікторія Валентинівна, вихованка гуртка «Екологічне 

краєзнавство» Хмельницького міського центру туризму, краєзнавства 

та екскурсій учнівської молоді Хмельницької області; 

39. Румянцева Діана Вадимівна, здобувачка освіти 8 класу Нетішинської 

гімназії «Гармонія» Нетішинської міської ради Хмельницької області; 

40. Ткачук Богдана Олегівна, вихованка гуртка «Юні квітникарі» та 

Сінькевич Соломія Юріївна, вихованка гуртка «Основи екологічної 

безпеки» ЗПО «Центр національно-патріотичного виховання, 

краєзнавства та туризму учнівської молоді» Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької області;  

41. Чорна Вікторія Олександрівна, Теплякова Іванна Анатоліївна та 

Харчишина Вікторія Михайлівна, здобувачки освіти 7 класу 

Старокривинської гімназії «Патріот» Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької області; 

42. Шелест Лариса Вікторівна, здобувачка освіти 9 класу Опорного 

закладу Лісоводського ліцею Городоцької міської ради Хмельницької 

області; 

43. Вихованці гуртка «Основи біології» Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» Хмельницької 

області. 

 

ІІІ місце 

 

1. Кулибаба Володимир, учень 10 класу Немиринецького ліцею 

Ружинської селищної ради Бердичівського району Житомирської 

області з роботою «Родинна історія в ландшафтно-дизайнерських 

композиціях парків «Ян» та «Яніна». Керівник: Кулибаба Галина 

Олексіївна; 

2. Колектив гуртка «Юні екологи» комунального позашкільного 

навчального закладу «Станція юних натуралістів Тернівського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області з роботою «Парк 

Тернівський: сучасний стан та перспективи». Керівник: Пархоменко 

Наталія Новомирівна; 

3. Вихованці гуртка «Флористика» комунального закладу позашкільної 

освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради 

Житомирської області з роботою «Солодкий маршрут». Керівник: 

Томашевська Людмила Броніславівна; 

4. Зюзін Денис Миколайович, учень 8 класу Чумаківського ліцею 

комунальної установи «Центр позашкільної освіти» Томаківської 

селищної ради Дніпропетровської області з роботою «Від екосистеми 

парку – до здорового довкілля». Керівник: Ігнатченко Наталія 

Василівна; 



5. Ткаченко Валерія Юріївна, учениця 10 класу Кочерезького ліцею 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 

юнацтва «Сузір’я» Вербківської сільської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Тишкевич Володимир Терентійович; 

6. Шатов Дмитро Олексійович, учень комунального закладу загальної 

середньої освіти «Балабинська гімназія «Престиж» Кушугумської 

селищної ради Запорізького району Запорізької області. Керівник: 

Передерій Катерина Павлівна; 

7. Гвоздєва Анастасія Юріївна, учениця комунального закладу загальної 

середньої освіти «Балабинська гімназія «Престиж» Кушугумської 

селищної ради Запорізького району Запорізької області. Керівник: 

Передерій Катерина Павлівна; 

8. Екопатруль учнівського самоврядування Запорізького ліцею №71 

Запорізької міської ради Запорізької області «Сьогодення парку 

«Екогармонія». Керівник: Кир’ян Лєна Леонідівна; 

9. Огаренко Дмитро Антонович, учень 8-Б класу Запорізької гімназії №4 

Запорізької міської ради Запорізької області з роботою «Палацово-

парковий комплекс загальнодержа́вного зна́чення «Парк Івана Франка».  

Керівник: Савчук Н.П.; 

10. Янішина Діана, учениця 8-В класу Біленьківського ліцею «Лідер» 

Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області.  

Керівник: Клунько Світлана Василівна; 

11. Ульянова Поліна, Кушнар Софія, учениці 10-А класу Запорізької 

спеціалізованої школи з поглибленим вивченням іноземної мови №7 

Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник: Василяженко 

Ю.І.; 

12. Кваша Ірина, учениця 8-А класу Лисичанської гімназії № 9 м. 

Лисичанська Сєвєродонецького району Луганської області. Керівник: 

Кравченко Валентина Вікторівна; 

13. Ковальов Іван Олексійович, учень 8 класу Лисичанської гімназії №24 

Сєвєродонецького району Луганської області з роботою «Парки – 

легені міста». Керівник: Ковальова Вікторія Володимирівна; 

14. Яіцька Анастасія, учениця 9 класу ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області з роботою «Історія 

зеленого будівництва і садово-паркового мистецтва в Україні». 

Керівник: Кравченко Валентина Вікторівна; 

15. Кордіяка Вікторія, Рикун Єлизавета учениці 7 та 10 класів 

Пустомитівського ліцею №1 Львівського району Львівської області з 

роботою «Палацовий парк у Пустомитах». Керівники: Мороз Галина 

Юліанівна, Ілик Оксана Олександрівна; 

16. Дружинін Владислав Сергійович, учень 8-А класу ОЗО 

«Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області з роботою «Вивчення історії зеленого будівництва і 

садово-паркового мистецтва в Україні». Керівник: Кулинич Вікторія 

Валеріївна;  



17. Чернишова Анастасія Анатоліївна, учениця 9 класу, вихованка секції 

«Екологія» НТУ МАН України Білгород-Дністровського комунального 

закладу «Міський Центр дитячої творчості» Одеської області з 

роботою «Історія створення парків міста Білгорода-Дністровського. 

Парк Перемоги». Керівник: Романенко Оксана Анатоліївна; 

18. Головкова Софія Максимівна, учениця  9 класу, вихованка секції 

«Екологія» НТУ МАН України Білгород-Дністровського комунального 

закладу «Міський Центр дитячої творчості» Одеської області з 

роботою «Михайлівський сквер (міський сад)». Керівник: Романенко 

Оксана Анатоліївна;  

19. Тесля Валерія Ростиславівна, учениця 7-Д класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області з роботою «Парки - зелені 

легені міста Одеси». Керівник: Кічула Дарія Володимирівна; 

20. Кулініч Ніколь Сергіївна, учениця 7 - Д класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області з роботою «Міське садово-

паркове мистецтво в Україні». Керівник: Кічула Дарія Володимирівна; 

21. Романова Катерина Ігорівна, учениця 7 – Г класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області з роботою «Історія зеленого 

будівництва і садово-паркового мистецтва в Україні, традиції 

природокористування сучасних напрямків паркобудівництва». 

Керівник: Кічула Дарія Володимирівна; 

22. Бичинюк Євгенія Іванівна, учениця 7 – Г класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області з роботою «Історія зеленого 

будівництва». Керівник: Кічула Дарія Володимирівна; 

23. Орлова Анастасія Владиславівна, учениця 6 класу, 

Бугара Поліна Анатоліївна учениця 7 класу Вишневецької гімназії 

Пирятинської міської ради Полтавської області. Керівник: Лазукіна 

Богдана Миколаївна;  

24. Сторчеус Ганна, учениця 9 класу Березоворудської загальноосвітньої 

школи I-III  ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області з 

роботою «Стежками шкільного парку». Керівник: Запорожець Ольга 

Петрівна; 

25. Бунько Марія Олексіївна, учениця 7 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради Рівненської області. Керівник: Наливайко 

Анастасія Іванівна; 

26. Учнівський колектив 6-11 класів ліцею №15 м. Чернігова Чернігівської 

області. Керівник: Горіла Світлана Василівна; 

27. Наумець Діана Русланівна, учениця 7-Г класу Нетішинської гімназії 

«Ерудит» Нетішинської міської ради Шепетівського району 

Хмельницької області з роботою «Оцінка стану сосни (pinus sylvestris l) 

у «диво-парку» м. Нетішин». Керівник: Марчук Ліна Федорівна; 

28. Василишина Тетяна Миколаївна, здобувачка освіти 3 класу 

Рогізнянського ліцею Китайгородської сільської ради Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області; 



29. Гончарук Дарина, здобувачка освіти 6 класу Маниковецького ліцею 

Деражнянської міської ради Хмельницької області; 

30. Гурний Назар Андрійович, ЩУР Ріта Анатоліївна та  Герасимчук 

Валерія Костянтинівна, здобувачі освіти 9 класу 

Підлісноолексинецької гімназії Городоцької міської ради 

Хмельницької області; 

31. Ініціативна група «Помічники природи» (староста Гуляк Софія), 

здобувачі освіти Голосківського ліцею Меджибізької селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області; 

32. Кілянчук Богдан Володимирович, здобувач освіти 8 класу 

Пільноолексинецької філії Опорного закладу Городоцький ліцей №2 

Городоцької міської ради Хмельницької області; 

33. Опанасюк Лілія Вікторівна, здобувач освіти 11 класу Корчицького 

ліцею Михайлюцької сільської ради Шепетівського району; 

Хмельницької області; 

34. Здобувачі освіти 1 класу Комунального закладу загальної середньої 

освіти «Ліцей №7 Хмельницької міської ради» Хмельницької області; 

35. Здобувачі освіти 7-9 класів Перемишельської гімназії Улашанівської 

сільської ради Шепетівського району Хмельницької області; 

36. Вихованці волонтерського загону «Гарячі серця» Троїцького ліцею 

Любашівської селищної ради Одеської області. Керівник: Жердецька 

Тетяна Василівна; 

 

 

 


